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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanmın İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya tarafından Anayasa’nın 98’inci ve
TBMM İçtüzüğünün 96. ile 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmlmasım arz
ederim.
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Serhat EFgtf

Diyarbakır Milletvekili

Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) ve Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti)
tarafmdan 8 Şubat 2025 tarihinde Diyarbakır’ın İstasyon Meydam’nda "Barış İçin Özgürlük"
mitingi düzenlenmiştir. Mitingde yurttaşlar barış ve özgürlük taleplerini pankartlarla,
konuşmalarla ve sloganlarla ifade etmişlerdir. Ancak mitingin ardmdan Gevran Caddesi’ne
doğru yürüyen kitleye güvenlik güçleri tarafmdan sert müdahalede bulunulmuş, biber gazı
kullammı ve fiziki şiddet sonucunda DEM Parti Gençlik Meclisi üyesi Vedat Özer ağır
yaralanmıştır. Beyin kanaması geçiren Özer, Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'nde
yoğun bakıma alınmıştır. Özer, hayati tehlikeyi atlatmış ancak tedavisi yoğun bakımda devam
etmektedir. Özer’in ailesi, yoğun bakım ünitesinde olması gereken hijyen ve izolasyon
kurallanna rağmen polis memurlarımn rahatça girip çıkmasma tepki göstermiştir. “Biz ancak
bir kez içeri alınabiliyoruz ama polis memurlan izole olması gereken yere nasıl rahatça girip
çıkabiliyor?” diyerek duruma yönelik şikayetlerini dile getirmişlerdir.

Söz konusu polis saldırısı, temel demokratik hak ve özgürlükleri ihlal eden. Anayasa ve
uluslararası insan hakları sözleşmelerine aykırı bir durum teşkil etmektedir. Demokratik bir
ülkede barışçıl toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı güvence altma alınmış olup, yetkililerin bu
hakkı ihlal eden tutumları hukuk devleti ilkeleri ile bağdaşmamaktadır. Ayrıca, epilepsi hastası
olduğu bilinen Vedat Özer’in, polisin biber gazı saldırısına maruz kalması ve yere düşerek ağır
yaralanması, orantısız güç kullammımn yol açtığı ciddi sağlık risklerini gözler önüne
sermektedir.

Özer’in yoğun bakım ünitesinde tedavisi sürerken, kendisinin beyamna göre polis tarafmdan
ensesine sert bir darbe vurulmuş, ardmdan bilinçli bir şekilde doğrudan yüzüne biber gazı
sıkılmıştır. Özer, fenalaştığını ve sonrasını hatırlamadığım ifade etmiştir. Tedavisinin bir süre
daha yoğun bakımda süreceği doktorlar tarafmdan belirtilmiş olup, kendisi “Berxwedan jiyan
e. Direneceğiz ve barışı getireceğiz” sözleriyle mücadele kararlılığım ifade etmiştir.

Miting sonrası birçok kişi polis tarafmdan darp edilerek gözaltına alınmıştır. Gevran
Caddesi’ne doğru yürüyen bir genç, "polise mukavemet" gerekçesiyle yerde sürüklenerek
gözaltına alınmış, buna engel olmak isteyen DEM Parti Siirt Milletvekili Sabahat Erdoğan
Santaş ve gençler, polisler tarafmdan darp edilmiştir. Polisler, biber gazıyla yurttaşlara
saldırarak 5 kişiyi yaralamış, miting sonrası Çand Amed Kongre Merkezi’ne doğru" giden
gençlerin önü kesilerek 4 kişi gözaltına alınmıştır. Gözaltına alınanlardan birinin 15 yaşında
olduğu öğrenilmiştir.



Miting alanında polis şiddetini görüntülemek isteyen JINNEWS muhabiri Rojda Aydın ise polis
tarafından darp edilmiş ve kamerası zarar görmüştür. Öte yandan, miting sonrası gözaltına
alman biri çocuk olmak üzere 12 kişi de hukuksuz şekilde alıkonulmuş ve emniyet işlemlerinin
ardından serbest bırakılmıştır. Demokratik bir ülkede, barışçıl bir şekilde yapılan mitingin
ardından yurttaşların keyfî gözaltılara maruz kalması ve güvenlik güçlerinin orantısız güç
kullammı, toplumsal barışa zarar vermekte ve kamusal güvenliği tehdit etmektedir.

Bu bağlamda;

1. 8 Şubat 2025 tarihinde Diyarbakır’da düzenlenen ve valilikten izin alınarak

gerçekleştirilen "Banş îçin Özgürlük" mitingine yönelik polis müdahalesinin gerekçesi
nedir? Barışçıl bir etkinliğe yönelik bu saldınya dair Bakanlığımz tarafmdan başlatılan
bir inceleme veya soruşturma var mıdır?

2. DEM Parti Gençlik Meclisi üyesi Vedat Özer’in polis saldırısı sonucunda ağır
yaralandığı olayda, sorumlu kolluk görevlileri hakkmda herhangi bir işlem başlatılmış
mıdır? Başlatılmadıysa, bunun gerekçesi nedir?

3. Epilepsi hastası olduğu bilinen Vedat Özer’in biber gazı nedeniyle yere düşerek ağır
yaralanmasına yol açan polis saldırısı, kolluk kuvvetlerinin orantısız güç kullammma
ilişkin Bakanlığımzm belirlediği standartlara uygun mudur? Bu konuda disiplin işlemi
başlatılmış mıdır?

4. Mitingin ardından gözaltına alman biri çocuk 12 kişinin hangi gerekçelerle gözaltına
almdığı ve hangi yasal dayanakla serbest bırakıldığı açıklanabilir mi?

5. Diyarbakır’da düzenlenen bu mitinge yapılan polis saldırısı, ülkemizde demokratik

gösteri ve yürüyüş hakkına yönelik genel bir baskı politikasmm parçası mıdır? Bu tür
olaylann tekrar yaşanmaması için ne gibi önlemler alınacaktır?

6. Polis memurlanmn, yoğun bakım ünitesine giriş çıkış yaparak hasta ve yakınlarım
rahatsız ettiği iddialan doğru mudur? Bu konuda bir soruşturma başlatılacak mıdır?

7. Türkiye genelinde son beş yıl içinde barışçıl gösterilere yapılan polis müdahaleleri
sonucunda kaç kişi yaralanmıştır? Bu olaylarla ilgili kaç güvenlik görevlisi hakkmda
soruşturma açılmış, kaçı cezalandmlmıştır?

8. Mitingde polis şiddetini görüntülemek isteyen JINNEWS muhabiri Rojda Aydm’m darp
edilmesi ve kamerasının zarar görmesi hakkında bir soruşturma açılmış mıdır?


